

Land! Land! Land! Hør Herrens ord! Jer. 22, 29

Menighetsblad

for Spydeberg, Hovin og Heli

Nr. 1

JANUAR 1953

7. årgang

En ny begynnelse

I diktet «Arnljot Gelline» lar forfatteren den djerne, hedenske stridsmann si ved overgangen til kristendommen og til Olav den Helles fylking:

*«Kan jeg få lov til å begynne på nytt
Som fra i dag, da er det verdt å leve og dø.»*

Skulle ikke noen av de samme tanker røre seg også hos oss ved begynnelsen av et nytt år?

Det gledelige er også at du og jeg kan få lov til å begynne på nytt. Vi ser tilbake på året som gikk, og finner at det slett ikke ble så vellykket som vi ønsket. Meget i mitt liv skulle vært anderledes, men jeg kan ikke leve året om igjen. Jeg kan ikke gjøre godt igjen det som jeg har forbrutt. — Jeg har syndet både mot Gud og mennesker — i mitt hjem og ute blant andre mennesker. Og det ville sannelig ikke være gildt og heller ikke godt for mitt indre liv om jeg var nødt til å slepe med meg videre inn i det nye året alt dette som nager og trykker min samvittighet. Men Gud være takk at ingen av oss behøver å trekkes med alt det gamle. Vi kan få det opp- og avgjort. — Likevel kan vi ikke bare kaste det fra oss uten videre. Der må et ordentlig oppgjør til — oppgjør med den levende Gud og oppgjør med mennesker også hvis du har forurettet noen på en eller annen måte, så der er noe ondt mellom deg og den andre. Guds Ånd vil nok sette fingeren på det som må ordnes. Da gjelder det å være lydige — selv om

det koster for vår stolte og selvgode natur. — Dette er veien til frelse, veien til Gud, beitingelsen for å kunne begynne fra nytt av — uten de gamle synder tyngende samvittigheten.

Gjennom profeten Esaias sier Herren: «La oss gå i rette med hinannen. Fortell du, for at du kan få rett.» — Når du så forteller Gud alt og gjør som Han sier, da borttar Han din synd og din skyld, så du blir løst og fri.

Psalmisten David forteller om seg selv at da han gjemte sin synd, unnskyldte den og ikke ville erkjenne den eller utlevere den til Gud, da hadde han det forferdelig ondt. Det var ikke tale om å få fred. Men da han oppga sin motstand mot Guds Ånd og gikk til oppgjør, ble det straks ganske anderledes. Han sier selv i Ps. 32, 5: «Jeg bekjente min synd for deg og skjulte ikke min brøde; jeg sa: «Jeg vil bekjenne mine misgjerninger for Herren. Og du borttok min syndeskyld.»

Da kunne psalmisten begynne på nytt — uten å ha gammel gjeld å trekkes med. Da ble han lett og glad og kunne utbryte: «Salig er den, hvis overtredelse er forlatt, hvis synd er skjult. Salig er det menneske, som Herren ikke tilregner misgjerning, og i hvis ånd der ikke er svik.» Dermed var det kommet en ny tone inn i hans liv.

Her er grunnlaget for ny og god start i livet. Etter et slikt oppgjør kan enhver av oss gå med godt mot inn i en ny og ukjent fremtid, for da går vi i Jesu følge og med himmelens velsignelse over oss. Kraften fra Oven

står til vår disposisjon, og det blir mulig å gå seirende gjennom dagene. Likevel kan det nok bli nederlag iblant, men just da gjolder det å søke tilbake til et ærlig oppgjør. Dette trenger vi ofte, så lenge vi er i denne verden, for her blir vi aldri fullkomne. Dog jager vi etter det i Jesu Kristi navn og ved hans kraft. Jfr. Filip. 3, 12—14. Så vil Gud la det lykkes.

*«Min Frelser, du som lægedom eier
For hvert et sår jeg fikk på kampens dag —
Kan jeg ei komme til deg med min seier,
Så kan jeg komme med mitt nederlag.»*

L. R. nr. 858, 1.

Et sjeldent besøk

Denne gang er vi så heldige at vi kan forberede dere på et ekstra-ordinært besøk mot slutten av februar måned. Vi gjør oppmerksom på dette allerede på nåværende tidspunkt for at så mange som råd er, kan ordne seg slik at de har en eller to kvelder til disposisjon den 23., 24. eller 25. februar. Disse tre dagene vil nemlig biskop Maroni besøke Spydeberg.

Som kjent har biskop Maroni for noen år siden tatt avskjed fra sin egentlige livsgjering, men fremdeles er han så vital at han er i stand til å reise vidt og bredt i landet vårt for å fremme Jesu Kristi hjertesak. Han vil ved dette besøk i Spydeberg gjøre en innsats for hedningemisjonen, og det vil bli tatt opp offer eller kollekt i kirkene.

Mandag den 23. februar kl. 19.30 taler han i Heli kirke, tirsdag den 24. februar kl. 19.30 i Hovin kirke og onsdag den 25. februar til samme klokkeslett i Spydeberg kirke.

Noter disse dagene, så du ikke skal ta feil av tiden!

Gjør dernest ditt til at din soknekirke kan bli fullsatt ved dette besøk!

Red.

En tålmodig mann - et strålende eksempel

I dette nummer av vårt menighetsblad har vi den glede å kunne omtale to femti-års jubilanter. Den ene er Spydeberg Sjømannsmisjonsforening, som vi henviser til på annet sted i bladet, den andre er Johannes Mamrelund, som i går feiret denne merkedag på Mørk Pleiehjem. Derute var det fest i går. Og vi skal fortelle at mange var møtt frem for å gratulere jubilaranten.

Slekt og venner var kommet, for det var ikke som ved et vanlig femti-års jubileum. Vi ble ikke møtt av en frisk og sterk mann som stod i døren og ønsket gjestene velkommen. Nei, jubilaranten lå glad og smilende i sengen og tok imot sine venner. Det var heller ikke bare rent unntagelsesvis at han lå til sengs. Han har ligget i årevis. Likevel har han åndskraft og frimodighet, så han kan møte sine venner med et lysende ansikt og godt humør. Det er ikke hvemsomhelst som orker det i en slik

In memoriam

Fru Alfhild Hoff, f. Heyerdahl, Huseby i Hovin, ble fulgt til sitt siste hvilested på Hovin kirkegård mandag den 19. januar d. å. på sin nitti-årige fødselsdag. En stor skare av slekt og venner hadde møtt fram i Hovin kirke for å vise den gamle hederskvinne den siste ære.

Med fru Hoff er en av Spydebergs eldste gått bort. Hun stammet fra en gammel slekt i Våler i Østfold og hadde ikke så lite av aristokratisk blod i sine årer, var en klok og myndig husmor, hjelpsom og dyktig, interessert i mange ting og sær flink til å gi gode råd til alle som søkte henne i slike anledninger. Helt til det siste var hun åndsfrisk og fulgte godt med i det som foregikk i tiden. Hun var ikke av dem som sparte seg, men strevsom og utholdende, ordnet og stelte i sitt hjem til den høye alderdom. Vi lyser fred over hennes minne.

Ved hennes bære ble talt over ordet fra Psalmenes bok 139, 23 f.: «Ransak meg, O Gud, og kjenn mitt hjerte! Prøv meg og kjenn mine mangelhånde tanker og se, om jeg er på fortapelsens vei, og led meg på evighetens vei!»

situasjon. Mange andre blir kanskje utålmodige når de må holde sengen et par dager eller i høyden en uke, men Johannes Mamrelund har altså ligget i årevis. Han kan ikke en gang ved egen hjelp komme ut av sengen og sette seg på en stol. I mer enn tjue år — altså i manndommens beste alder har han vært dårlig, og likevel har han kunnet bevare tålmodigheten, det lyse sinn og gode humør. Det er ikke småting. Både den ene og den andre i vår rastløse tid kunne visst ha noe å lære ved denne sykeseng.

Derfor var det nok ikke så underlig at en slik venneflokk var møtt fram for å gratulere hedersgjesten. De ville gjerne bringe ham sin hilsen og takk på denne høytidsdag i hans liv. En varmt følt takk for hans lysende eksempel og for hva han hadde fått gi dem som i årenes løp hadde besøkt ham. Det var nok mange som hadde gått hjem fra et slikt besøk med undren i sin sjel over at han maktet å ta sin lodd i livet på en sådan måte — og på den annen side var det blitt mer glede og takknemlighet i deres eget liv over at de selv var blitt forskånet for et sådant kors.

Som representant for de mange frammøtte holdt klokker Torhaug en vakker tale for jubilaranten og overbrakte ham en gave. Likeledes talte soknepresten og takket for det gode eksempel som jubilaranten hadde gitt oss alle ved den måten han hadde tatt sykdommen på gjennom de mange år. Der hadde vi alle noe å lære.

Jubilaranten holdt også en tale og takket alle som var møtt fram og gledet ham på femti-

årsdagen ved gaver, blomster og telegrammer. Det var blitt fest.

På Pleiehjemmet hadde de også gjort sitt beste for at det skulle bli virkelig fest for Johannes på hans høytidsdag. Selv var han blitt båret ned og anbrakt i sin seng i salen, så han kunne motta de mange gratulanter og følge med i hva som foregikk hele tiden. — Den materielle del av festen var også ordnet på en ypperlig måte — til alles tilfredshet og glede.

Sluttresultatet kan derfor uttrykkes med det ene ordet: Vellykket. *Deltager.*

50-års jubileum

Torsdag den 5. februar kl. 18 feirer Spydeberg Sjømannsmisjonsforening 50-års jubileum i Forsamlingslokalet.

Til denne fest vil Spydeberg få besøk av forhenværende sjømannsprest Birger Brekke som nå er vår prost og sokneprest i Kråkstad. Han har sikkert meget å fortelle fra sjømannsmisjonens arbeide ute i de fremmede havnebyer fra den tid han selv var sjømannsprest i England.

Dernest har Spydeberg Mannskor lovet å synge på festen. Videre venter vi å få både solosang og pianomusikk foruten det som foreningens egne medlemmer vil oppvarte med.

Festen blir åpen for alle, og vi håper at riktig mange vil nytte anledningen til å stifte nærmere bekjentskap med det arbeid som drives derute i fremmede havner. Visstnok har ikke Spydeberg mange ungdommer som har valgt sjømannens yrke, men noen finnes det dog, og flere kan det bli i fremtiden.

I forsamlingslokalet er det god plass både til tidligere og nåværende foreningsmedlemmer samt mange, mange flere.

La det da bli rekordoppslutning om den gode sak. Det vil i tilfelle bli til stor oppmuntning for de damer som trofast har stått i dette arbeid gjennom mange år.

De personer som i 1903 var med på å starte denne forening, er alle gått bort. De to siste var visstnok fru dyrlege Skjolden og fru Iversen, Hov.

Ved dette jubileum er det et utbredt ønske at riktig mange unge vil bli med og gjennom dette få lyst til å gå aktivt inn i arbeidet for våre sjøgutter. Nye «rekrutter» trenges i høy grad her som overalt ellers i arbeidet for det som er edelt og godt.

De som seiler derute og på den måten må savne så meget av hjemmets hygge og gode venners selskap, fortjener vår oppmuntring og hjelp til å kunne fortsette den betydningsfulle gjerning for folk og fedreland.

Til slutt er vi så frimodige å be alle Dere som kommer til festen — som vanlig ved slike høve — å ta med en passende jubileumsgave. Foreningens medlemmer håper nemlig ved

denne sjeldne anledning å få inn en ekstra skilling til det gode formål.

Vel møtt da i Forsamlingslokalet torsdag den 5. februar kl. 18 til et festlig samvær.

Medlem.

Gudstjenester

Søndag septuagesima, den 1. februar kl. 11 — høymesse i Hovin kirke. Kirkebuss fra Svenneby kl. 10.15 om Solberg.

Søndag seksagesima, 8. februar kl. 11 — høymesse i Spydeberg kirke. Kirkebuss fra Ytre Mørk kl. 10.15.

Fastelavnssøndag, den 15. februar kl. 11 — høymesse i **Heli kirke**. Sokneprest Storaker holder avskjedspreken.

1. søndag i faste, den 22. februar kl. 11 — høymesse, avskjedspreken i Hovin kirke. Kirkebuss fra Mørk kl. 10.15 om Frøhaugen.

2. søndag i faste, den 1. mars kl. 11 — høymesse, avskjedspreken i Spydeberg kirke. Kirkebuss fra Dingstad kl. 10.15 om Knapstad.

Mandag, den 23. februar kl. 19.30 — aftengudstjeneste i Heli kirke med ofring til Det Norske Misjonsselskap ved **biskop Maroni** og soknepresten.

Tirsdag, den 24. februar kl. 19.30 — aftengudstjeneste i Hovin kirke med ofring til Det Norske Misjonsselskap ved **biskop Maroni** og soknepresten.

Onsdag, den 25. februar kl. 19.30 — aftengudstjeneste i Spydeberg kirke med ofring til Det Norske Misjonsselskap ved **biskop Maroni** og soknepresten.

Døpte

18. januar: Anne Marit, født 19/10—52 — av foreldre: sagarbeider Arne Eng og h. Mary, f. Olsen, Heimly av Sølvberg.

4. januar: Jan Vidar, født 11/10—52 — av foreldre: gårdbruker Arne Moen og h. Signe Margrete, f. Aamot, Vestby.

11. januar: Tosten Sigurd, født 17/11—52 — av foreldre: gårdbruker Ove Sigurd Haare og h. Randi, f. Bjørnstad, Galtebu.

Ektevigde

13. desember 1952: Kåre Johan Bogen, lensearbeider, Målen i Skiptvet, f. 14/12—26 og Åse Kristine Knutsen, gartnerske, Åslandssletta, f. 3/5—31.

23. desember: Torbjørn Johansen Kjæverud, skogsarbeider, Enebakk, f. 29/10—03 og Elsa Johansen, daghjelp, Hyllibråten, f. 23/5—21.

31. desember: Otto Gustav Eriksen, typograf-lærling, Trøgstad, f. 9/11—29 og Agnes Johansen, hushjelp, Pettersborg i Heli, f. 30/5—33.

31. desember: Gulbrand Martin Burås, agronom, Tomter, f. 21/3—21 og Jorun Hermansen, fabrikkarbeiderske, f. t. Nybråten, f. 5/9—26.

27. desember — vigd i Kampen menighet, Oslo: Thorleif Asbjørn Kjensli, fengselsbetjent, Oslo, og butikkekspeditrisse Martha Ragnhild Larsen, Godheim.

Døde


17. desember: Josef Olsen Eng, enkemann, fhv. gbr. og postfører, født 13/9—1876, Melkeberg.

18. desember: Gunnerius Johansen Enger, enkemann, fhv. gbr. og postfører, Melkeberg, født 28/9—1875.

23. desember: Hans Petter Aasheim, ugift, fhv. gbr., Aasheim i Hovin, født 1/1—1878.

26. desember: Marie Saksebøl, f. Andreassen Torp, født 8/4—1864, Skjønhaug.

11. januar 1953: Alfild Johanne Hoff, f. Heyerdahl, født 19/1—1863, Huseby.

<p>Sverre Nilsen Spydeberg, tlf 136 a. Bilforretning og verksted.</p>	<p>E. A. Skullerud ass. landhandel. Spydeberg, tlf. 15.</p>
<p>A.s Spydeberg Handelsforening Tlf. 13 og 120. Glass, stentøy, kolonial og bygningsartikler. Egen avdeling for skotøy og manufaktur.</p>	<p>Spydeberg Sparebank — Opprettet 1859 — Utfører alle alminnelige bankforretninger. Kontortid: Alle hverdager kl. 9—13 og fredag dessuten kl. 16—17. Tlf. Spydeberg 7.</p>
<p>Magnus Pettersen anbefaler store og små busser til turkjøring. Tlf. 69, Spydeberg.</p>	<p>Paul G. Lier Spydeberg — Salmakerverksted Divaner — Madrasser — Bilseter Seletøy m. m. Telefon 122 a</p>
<p>Spydeberg Manufaktur T. Lunder. Klær, tøy, leketøy m. m. m.</p>	<p>Arne Nygaard ass. landhandel. Tlf. Godheim 224.</p>
<p>A. Lageraaen ass. landhandleri ved Myhra-krysset. Tlf. 145, Spydeberg.</p>	<p>Aksel Hestengen, Spydeberg Sportsforretning. Bensin, olje, gummi. Reparasjonsverksted. Tlf. 43</p>
<p>Dagny Ødeli, Spydeberg Melk og kolonialforretning. Spydeberg, tlf. 180.</p>	<p>Jens Buer Elektrisk forretning. Spydeberg, tlf. 146.</p>
<p>Einar Guddal Snekkerverksted. Karosserireparasjon — Dreieing. Tlf. Spydeberg 198.</p>	<p>Spydeberg Stenhuggeri Konrad Jacobsen. Gravmonument m. m. Tlf. 205.</p>
<p>Aksel Sørby Kolonial — Manufaktur. Malerverar — Bygningsartikler. Tlf. Spydeberg 152.</p>	<p>Spydeberg Kjøttforretning Inneh. Brødr. Helle. Tlf. 184, Spydeberg.</p>  <p>Kjøtt og flesk, alle slags deiger og pølsevarer, samt smørbrød-pålegg.</p>
<p>Lege Martin Schou Spydeberg, tlf. 105.</p>	<p>Hartvig Ruud aut. installatør Nyinstallasjoner og reparasjoner Tlf. Spydeberg 231</p>